l' SunOhnhe

Nombre: BARRADAS JORGE RAUL Teléfono: 9987349048

Potencia: 6.6 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2024
Tarifa: 1D Namero de Servicio: 78260104318
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,533 kWh ypagasaCFE  $5,001
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,567 kwh ypagasaCFE 454
TE AHORRARAS 98.92 % AL BIMESTRE  § 4,947 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 12 33.6 m*

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

FolioNo # 20240023

BARRADAS JORGE RAUL

Tel: 99873490438
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 550W
1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $115,000.00

TOTAL (MXN) $115,000.00

Nuestras garantias incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 5 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mds exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el ultimo conector, cada componente esta diseflado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.
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‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $30,008.00 $327.00 $ 0.00 $29,682.00 $29,682.00 $-85,318.00
2 $30,908.24 $336.81 $0.00 $30,572.46 $30,572.46 $-54,745.54
3 $ 31,835.49 $346.91 $0.00 $ 31,489.63 $31,489.63 $-23,255.91
4 $32,790.55 $357.32 $0.00 $32,434.32 $32,434.32 $9,178.42
5 $33,774.27 $368.04 $0.00 $ 33,407.35 $ 33,407.35 $ 42,585.77
6 $ 34,787.50 $379.08 $0.00 $ 34,409.57 $ 34,409.57 $76,995.34
7 $ 35,831.12 $390.46 $ 0.00 $ 35,441.86 $35,441.86 $112,437.20
8 $36,906.05 $ 402.17 $0.00 $36,505.12 $ 36,505.12 $148,942.32
9 $38,013.24 $414.23 $ 0.00 $37,600.27 $37,600.27 $186,542.59
10 $39,153.63 $426.66 $0.00 $38,728.28 $38,728.28 $225,270.87
1 $40,328.24 $439.46 $0.00 $39,890.13 $39,890.13 $ 265,160.99
12 $ 41,538.09 $452.64 $0.00 $ 41,086.83 $ 41,086.83 $306,247.82
13 $ 42,784.23 $466.22 $0.00 $42,319.43 $42,319.43 $ 348,567.26
14 $ 44,067.76 $ 480.21 $0.00 $ 43,589.02 $ 43,589.02 $392,156.27
15 $ 45,389.79 $ 494.62 $0.00 $ 44,896.69 $ 44,896.69 $ 437,052.96
16 $ 46,751.49 $509.46 $0.00 $ 46,243.59 $ 46,243.59 $ 483,296.55
17 $48,154.03 $524.74 $0.00 $ 47,630.90 $ 47,630.90 $530,927.45
18 $ 49,598.65 $540.48 $0.00 $ 49,059.82 $ 49,059.82 $579,987.27
19 $51,086.61 $556.70 $0.00 $50,531.62 $50,531.62 $ 630,518.89
20 $52,619.21 $573.40 $0.00 $52,047.57 $52,047.57 $682,566.46
21 $54,197.79 $590.60 $0.00 $53,608.99 $53,608.99 $736,175.45
22 $55,823.72 $ 608.32 $0.00 $55,217.26 $ 55,217.26 $791,392.71
23 $57,498.43 $626.57 $0.00 $56,873.78 $56,873.78 $ 848,266.49
24 $59,223.38 $ 645.36 $0.00 $58,579.99 $58,579-99 $ 906,846.49
25 $ 61,000.09 $664.72 $0.00 $ 60,337.39 $60,337.39 $967,183.88
I Inversion del proyecto $115,000 00 I Ahoro acumulade anual $
. -___--..IIIIIIIIIIIIIIII

-200.000

~N L > B o o A > =1 Q N 21 -} B \~] \= A \- 2 n N na el B )l
@ WO &0 207 10T 207 07 O g7 g© P@o’\ v‘p\ o™ @o\ Pﬁe\ P{\c\ Pg\e’\ Pg\o" Ps\o" ?S\o’\ ?S\o'L \;\a”* \;\o”* \xﬁof’* vqu’ v{\o”'

PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATA
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  797.2 812.1 921.6 917.8 890.1 791.3 863.3 842.8 771.4 784.6 791.3 756.2

Consumo actual 1,100.0 1,100.0 899.5 899.5 750.0 750.0 449.0 449.0 500.0 500.0 900.0 900.0
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